UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 23/2025 - UPAI/NIT/PRPI/UFPR - SELEÇÃO DE EMPREENDEDORAS FEMININAS INTERESSADAS EM
COMERCIALIZAR PRODUTOS OU DIVULGAR SERVIÇOS NA FEIRA DA EMPREENDEDORA, VINCULADA AO

EVENTO III SEMANA DO EMPREENDEDORISMO FEMININO DA UFPR

RESULTADO PRELIMINAR

Processo nº 23075.055916/2025-95

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Inovação (PRPI), a partir do Núcleo de Inovação
Tecnológica (NIT) e da Unidade Promotora de Ambientes de Inovação (UPAI), no uso de suas atribuições, torna público
o RESULTADO PRELIMINAR da seleção de Empreendedoras Femininas selecionadas para participarem da  Feira da
Empreendedora, vinculada ao evento "III Semana do Empreendedorismo Feminino da UFPR" , consoante ao Processo
23075.055916/2025-95.

IMPORTANTE: De acordo com o divulgado no Edital nº 23/2025 - UPAI/NIT/PRPI/UFPR, a UFPR não irá fornecer barracas para o
evento, sendo estas de responsabilidade das feirantes selecionadas.

I) CANDIDATAS SELECIONADAS:

Nome Situação da Inscrição

Fabiola Hasegawa Teixeira Deferida

Rita de Cássia Lidorio Deferida

Rosani Rios Deferida

Maristela Dias Antoniacomi Deferida

Leoneli Knapik Deferida

Geni Viapiana Deferida

Viviane dos Santos Fonseca Deferida

Ana Paula Schwarzbach da Silva Viezi Deferida

Claudia Hizolda de Oliveira Deferida

Lleny Izabel Rodriguez Rios Deferida

Lêda Maria Cesário Lerco Deferida

Andrea Cristina do Nascimento Deferida

Gabriela Ramalho de Aleluia Deferida

Mirian Nunes Rocha Deferida

Jussara Maria de Souza Deferida

Hevellise Valles Muniz Deferida

Luana Dubinski De Oliveira Deferida

Claúdia Simone Brenha Simões Deferida

Giselle Bachmann Froeder Deferida

Tathiana Ziemmer Deferida

Claudiane Bonfin Leonidas Deferida

Iara Jacqueline Alves do Nascimento Deferida

Juliana Cidali de Oliveira Purcino Deferida

Abigail Teodoro Morais da Cunha Deferida

Elisangela Barbosa Deferida

Ana Maria de Oliveira Ferreira de Almeida Deferida

Lorena Baptista Soares da Silva Deferida

Gabriela de Lima Ventura Deferida

Laura Granzotto Deferida

Lúcia Helena de Souza Dias Deferida

Alessandra de Fátima Martins Ferreira Deferida

Elisângela Lemos Deferida

Helena Tulio Santos Deferida

Annye Caroline Martineli de Andrade Deferida

Karla Thaís Barreto Deferida

Regina Toffolo Deferida

Letícia Luiz Carta Deferida

Alexandra Peixoto Ferreira Deferida

Angela Maria Alves Favaro Martin Deferida

Francisca Ferreira da Costa Oliveira Deferida

II) CANDIDATAS NÃO SELECIONADAS:

Nome Situação da Inscrição

Marilene da Silva Berriel Oliveira Indeferida - não atendimento ao item 3.6 do edital EDITAL Nº 23/2025 - UPAI/NIT/PRPI/UFPR

Danielly de Fátima Ramos Indeferida - não atendimento ao item 3.6 do edital EDITAL Nº 23/2025 - UPAI/NIT/PRPI/UFPR

Terezinha de Jesus Soares Rodrigues Indeferida - não atendimento ao item 3.6 do edital EDITAL Nº 23/2025 - UPAI/NIT/PRPI/UFPR

Marlene Aparecida Antonelli da Silva Indeferida - não atendimento ao item 4.2 do edital EDITAL Nº 23/2025 - UPAI/NIT/PRPI/UFPR

Documento assinado eletronicamente por AMANDA MASSANEIRA DE SOUZA SCHUNTZEMBERGER, CHEFE DA UNIDADE
PROMOTORA DE AMBIENTES DE INOVACAO - PRPI/NIT/UPAI, em 24/10/2025, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8310711 e o código CRC DC55FAFC.

Referência: Processo nº 23075.055916/2025-95 SEI nº 8310711

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0